
™

r 

dálkově ovládaný

model náklaďáku

Děkujeme, že jste si zakoupili

model Dromida Wasteland Truck!

PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA
• Před každou jízdou zkontrolujte, zda není model poškozený. Naleznete-li závadu, neuvádějte model do provozu, dokud závadu 

neodstraníte.
• Model čistěte pomocí měkkého hadříku.
• Model, akumulátory a vysílač nevystavujte přímému slunečnímu světlu, ani působení tepelných zdrojů.
• Návody na opravy a přehled náhradních dílů najdete na stránkách dromida.com.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Upozornění: Model neupravujte, ani neměňte. Provedením změn a úprav, které pro tento model nejsou výslovně schváleny stranou 

zodpovědnou za soulad s technickými předpisy, ztrácí uživatel oprávnění manipulovat s vybavením modelu.
• Tento model je vhodný pro osoby starší 14 let. Rodiče by měli 

vykonávat dohled nad dětmi, které s modelem manipulují.
• Tento model je vhodný pro použití uvnitř i venku.
• Nepoužívaný model vypněte a odpojte akumulátor.
• Při manipulaci s modelem dávejte pozor na ruce, obličej a volné 

části oděvů.
• Při manipulaci s modelem vždy dodržujte pokyny uvedené v 

návodu k použití.
• Nepoužívejte model poblíž jiných osob nebo zvířat.
• Po skončení nabíjení vždy odpojte akumulátor od nabíječe.

• Nemiřte odpalovačem do očí ani do obličeje; předejdete zranění.
• Neupravujte ani šipky ani odpalovač.
• Nestřílejte na osoby, zvířata ani automobily.
• Při manipulaci s odpalovačem prsty nepřibližujte do blízkosti 

pohyblivých částí.

• Používejte výhradně šipky určené pro tento výrobek.
• Nedívejte se do ústí hlavně, ani když není nabitá.
• Doporučujeme používat ochranné brýle, zvlášť u dětí.

BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ S ODPALOVAČEM

JAK ZACHÁZET S AKUMULÁTORY
• Doporučujeme, aby vkládání a vyjímaní akumulátorů probíhalo pod dohledem dospělého.
• Jakmile zpozorujete omezení některé funkce, vložte do vysílače nové baterie.
• K sériově vyráběnému regulátoru/přijímači Dromida RE RE183 2N1 NIKDY nepřipojujte akumulátory LiPo. Chcete-li v modelu 

Dromida používat akumulátory LiPo, musíte nejprve provést jeho úpravu pomocí sady se střídavým motorem (DIDC1150).

K modelu se dodávají akumulátory NiMH. Bezpodmínečně dodržujte tyto bezpečnostní pokyny:
• Nikdy nevhazujte akumulátory do ohně, ani je neskladujte v blízkosti tepelných zdrojů. Akumulátory je před recyklací nezbytné 

vybít. Nekryté kontakty zalepte izolační páskou, abyste předešli zkratu!
• Akumulátory je třeba nabíjet výhradně na ohnivzdorném povrchu, daleko od hořlavých materiálů.
• Během nabíjení nikdy nenechávejte nabíječ bez dozoru.
• Akumulátory nikdy nerozebírejte a neupravujte jejich kontakty. Články akumulátorů nepoškozujte a nepropichujte. V opačném 

případě se vystavujete riziku výbuchu!
• Akumulátor NiMH nechávejte mimo dosah dětí.

Tento výrobek obsahuje akumulátory typu NiMH. Ty musí být recyklovány nebo správně zlikvidovány.

UPOZORNĚNÍ: Tento výrobek obsahuje chemikálie, které jsou ve státě Kalifornie považované za rakovinotvorné.

90DENNÍ OMEZENÁ ZÁRUKA
NEVRACEJTE PROSÍM TENTO MODEL V MÍSTĚ NÁKUPU! Modely firmy Dromida je v případě výrobní vady možné vyměnit nebo nechat opravit 

do 90 dní od data nákupu. Tato záruka se nevztahuje na závady vzniklé havárií či nesprávným použitím. Chcete-li uplatnit záruku, spojte se prosím s 

naším oddělením podpory telefonicky na čísle 1-217-398-8970 nebo elektronickou poštou na adrese productsupport@hobbico.com. 

Jestliže o to oddělení podpory požádá, vadný výrobek prosím odešlete na adresu: Hobby Services, 3002 N Apollo Dr., Suite #1, Champaign, IL 61822.

Tato záruka je platná jen tehdy, pokud byl výrobek používán v souladu s pokyny a upozorněními, která jsou uváděna pro každý model. Firma Dromida 

nepřejímá žádnou jinou zodpovědnost než za nápravná opatření a za opravy dílů, jak je uvedeno výše. Firma Dromida nenese žádnou zodpovědnost za 

důsledkové nebo nepřímé škody. Některé státy nedovolují výjimky ze zodpovědnosti za důsledkové a nepřímé škody, a v takovém případě se na vás tyto 

výjimky nemusí vztahovat. Touto zárukou získáváte navíc určitá práva, která mohou doplnit jiná zákonná práva daná legislativou vaší země.



SOUČÁSTI VOZIDLA A VYSÍLAČE

konektor

akumulátoru

jednotka

regulátoru/přijímače

RE183 2in1

NiMH

akumulátor

servo

řízení

hlavní

vypínač
motor

M371

vyvážení zatáčení

vyvážení plynu

tlačítko odpalovače

ukazatel stavu baterií vysílače

dvojité výchylky plynu

dvojité výchylky zatáčení

hlavní vypínač

AKUMULÁTORY A BATERIE

Model:Vysílač:

NABÍJEČ

AKUMULÁTOR

Vložte 4 „tužkové“ baterie (AA) do spodní části vysílače. 1. Vypněte model a vyjměte akumulátor.
2. Opatrně připojte akumulátor k nabíječi.
3. Zapojte nabíječ do elektrické zásuvky.
4. Nabíjení trvá zhruba 2 hodiny. Po skončení nabíjení odpojte 

akumulátor od nabíječe. UPOZORNĚNÍ: Během nabíjení nikdy 

nenechávejte nabíječ bez dozoru!



JÍZDA S VOZIDLEM

ZAP. VYP.

1. Zapněte vysílač. (Jako první VŽDY 

zapínejte vysílač!)

2. Vložte akumulátor do modelu a připojte 

jej.
3. Zajistěte akumulátor svorkami.

4. Zapněte model.

vlevo                                   vpravo

vpravo

vpřed
neutrál

brzda/

zpátečka

zpátečka

• Model se rozjede pomalu vpřed po mírném přitažení spouště. Model 

pojede rychleji, přitáhnete-li spoušť více.
• Brzdíte odtažením spouště. Po opakovaném odtažení přepnete na 

zpátečku.
• V případě havárie spoušť uvolněte.
• Zatáčíte otáčením volantu vlevo a vpravo.
• Pokud model nejede rovně, upravte zatáčení vyvažovacími tlačítky 

(viz níže).
• Při nízkém napětí akumulátorů začne model zpomalovat.
• Než začnete akumulátor nabíjet, nechte jej vychladnout.
• Po každém použití je třeba vypnout jak vozidlo, tak vysílač.
• Po KAŽDÉM použití odpojte akumulátor.

ZACHÁZENÍ S ODPALOVAČEM

1. Vložte pěnovou šipku do ústí hlavně 

odpalovače.

2. Přitáhněte vzad zajišťovací páku, až ucítíte, že 

zacvakla.
3. Šipku vystřelíte stiskem tlačítka odpalovače na 

boku vysílače.

VYVÁŽENÍ A DVOJITÉ VÝCHYLKY
Vyvážení plynu
• Jestliže se model pohybuje vpřed, aniž byste přitahovali spoušť, nastavte otočný vyvažovací regulátor 

mírně vlevo.
• Jestliže se model pohybuje vzad, aniž byste odtahovali spoušť, nastavte otočný vyvažovací regulátor mírně 

vpravo.

Vyvážení zatáčení
• Pokud model samovolně zatáčí vpravo (při pohledu shora), 

otočte vyvažovací regulátor zatáčení mírně vlevo.
• Pokud model samovolně zatáčí vlevo (při pohledu shora), 

otočte vyvažovací regulátor zatáčení mírně vpravo.
• Zkontrolujte dotažení pojistného šroubu serva. Úplné 

dotažení je nezbytné, má-li model jezdit rovně.

Dvojité výchylky plynu (omezovač rychlosti)
• POZNÁMKA: V případě začátečníků doporučujeme omezit nejvyšší rychlost modelu a postupně toto 

omezení uvolňovat, jakmile se dotyčný lépe seznámí s ovládáním.
• Potřebujete-li omezit nejvyšší rychlost modelu, otočte regulátorem „TH.D/R“ proti směru 

hodinových ručiček. Při otočení po směru hodinových ručiček může model dosahovat vyšší 

rychlosti.

Dvojité výchylky zatáčení
• Potřebujete-li omezit rozsah zatáčení kol modelu, otočte regulátorem „ST.D/R“ proti směru 

hodinových ručiček. Při otočení po směru hodinových ručiček se zvětší rozsah zatáčení 

kol.

vlevo

vpřed



UK
EE
RO

NL
DE
LV

SI
LU
DK

LT
AT
MT

BG
PL
IT

CY
SE
CZ

ES
GR
FI

SK
PT

HU

TIPY, JAK ŘÍDIT
• Ihned po havárii vždy uvolněte stisk spouště plynu, aby nedošlo k poškození elektroniky.
• S modelem je třeba jezdit ve volném prostoru, kde se nepohybují jiní lidé, ani zvířata.
• Nejezděte s tímto modelem po silnici.

POSTUP PÁROVÁNÍ
Potřebujete-li spárovat vysílač s přijímačem:
1. Zapněte nejprve vysílač, poté model.
2. Stiskněte a poté uvolněte tlačítko SW na kombinované jednotce 

regulátor/přijímač. Regulátor pípne, čímž oznámí dokončení 

párování.
3. Tím je párování dokončeno.

tlačítko SW

VÝMĚNA DÍLŮ A VOLITELNÉ SOUČÁSTKY
Informace o opravách a úplný přehled náhradních a volitelných dílů najdete na stránkách dromida.com.

SLUŽBY
Potřebujete-li model nechat opravit nebo vyměnit díly, uvádíme potřebné kontakty:

Hobby Services

3002 N. Apollo Drive, Suite 1

Champaign, Il, 61822, U.S.A.

Od 9:00 do 17:00 centrálního standardního času od pondělí do pátku.

(217) 398-0007

hobbyservices@hobbico.com

PROHLÁŠENÍ FCC
Toto zařízení vyhovuje článku 15 pravidel FCC. Činnost zařízení vyhovuje těmto podmínkám:

(1) Toto zařízení nesmí vytvářet škodlivé rušení.

(2) Toto zařízení se zvládne vyrovnat s jakýmkoli rušením, včetně takového, které může způsobit chybnou funkčnost.

Poznámka: VÝROBCE NENESE ZODPOVĚDNOST ZA RADIOVÉ RUŠENÍ ZPŮSOBENÉ NEPOVOLENOU ÚPRAVOU TOHOTO 

ZAŘÍZENÍ.

Provedením změn a úprav, které pro tento model nejsou výslovně schváleny stranou zodpovědnou za soulad s 

technickými předpisy, ztrácí uživatel oprávnění manipulovat s vybavením modelu.

Vyzařování tohoto zařízení nepřekračuje omezení stanovené FCC pro neřízené prostředí.

Toto zařízení by mělo být instalováno a používáno ve vzdálenosti minimálně 20 cm mezi vysílačem a vaším tělem. 

Tento vysílač nesmí být umístěn či provozován v blízkosti jiné antény nebo vysílače.

SOULAD S PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE
POKYNY PRO ZACHÁZENÍ S ODPADY PRO SOUKROMÉ OSOBY V EVROPSKÉ UNII:
Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek nesmí být odhozen do běžného domovního odpadu. Je povinností 

zákazníka nefunkční zařízení odevzdat na určeném místě, které slouží k recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Oddělený 

sběr a recyklace nepotřebných zařízení pomáhá šetřit přírodní zdroje a zajišťuje, že k recyklaci dochází s ohledem na zdraví lidí a na 

ochranu životního prostředí. Další informace o tom, kam nepotřebná zařízení určená k recyklaci odevzdat, získáte u místních úřadů, u 

firmy svážející domovní odpad, nebo tam, kde jste výrobek zakoupili.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ:
Výrobek: Dromida D103 2.4GHz 2-Channel Pistol Transmitter/RE183 2n1 RX/ESC

Číslo výrobku: DIDJ1001/DIDM1004

Třída zařízení: 1

VYSÍLAČ DROMIDA D103 A JEDNOTKA

PŘIJÍMAČE/REGULÁTORU DROMIDA RE183 2IN1:

Předmět, kterého se prohlášení týká, je v souladu s níže uvedenými 

požadavky a splňuje evropskou směrnici 2006/95/EC Low Voltage:

EN 60950-1:2006+A11:2009+A1:2010+A12:2011

EN 62311:2008

Předmět, kterého se prohlášení týká, je v souladu s níže uvedenými 

požadavky a splňuje evropskou směrnici R&TTE directive 1995/5/EC:

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2 (2011-09)

ETSI EN 301 489-3 V1.4.1 (2002-08)

ETSI EN 300 440-1 V1.6.1 (2010-08)

ETSI EN 300 440-2 V1.4.1 (2010-08)

SOULAD S PŘEDPISY

EVROPSKÉ UNIE

Příslušné regulační úřady v 

následujících zemích uznávají zmíněné 

certifikáty tohoto výrobku a povolují 

jeho prodej a používání.

Dromida

c/o Hobbico, Inc.

2904 Research Road

Champaign, IL USA 61826

V maximální míře se snažíme o to, aby byl tento návod přesný a aktuální.  Jakékoliv chyby jsou neúmyslné.

Obsah a charakteristiky se mohou měnit, a to bez předchozího oznámení. DIDC0060 v1.0 © 2015 DROMIDA, A HOBBICO COMPANY
dromida.com


